
Paraná , 15 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3002 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        122 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:41C2E120 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 0117/2024 NOMEAR, A SENHORA SIRLEI 

APARECIDA DA SILVA CHIRNEV. 

 

DECRETO Nº 0117/2024 
  

A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, através do Prefeito Municipal; 

CONSIDERANDO que o servidor nomeado em cargo em comissão 

tem declarado como livre sua nomeação e exoneração, conforme 

dispõe o art. 37° II da CF de 88; 

  

DECRETA 

  

Artigo 1º – NOMEAR, a senhora SIRLEI APARECIDA DA 

SILVA CHIRNEV, portadora do CPF/MF nº 034.298.769-09, no 

cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE ATENÇÃO À 

SAÚDE; 

  

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor a partir da presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, registre-se e Publique-se. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, 

Gabinete do Senhor Prefeito em 11 de abril de 2024. 

 

MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:9AC17A4B 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 0115/2024 EXONERAR, A SENHORA SIRLEI 

APARECIDA DA SILVA CHIRNEV. 

 

DECRETO Nº 0115/2024 
  

A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, através do Prefeito Municipal; 

CONSIDERANDO que o servidor nomeado em cargo em comissão 

tem declarado como livre sua nomeação e exoneração, conforme 

dispõe o art. 37° II da CF de 88; 

  

DECRETA 

  

Artigo 1º – EXONERAR, a senhora SIRLEI APARECIDA DA 

SILVA CHIRNEV, portadora do CPF/MF nº 034.298.769-09, do 

cargo em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE PROGRAMAS E 

PROJETOS DE EDUCAÇÃO; 

  

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor a partir da presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, registre-se e Publique-se. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, 

Gabinete do Senhor Prefeito em 11 de abril de 2024. 

  

MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:9BE79FF0 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 0112/2024 NOMEAR, A SENHORA A SENHORA 

EMILIA DA APARECIDA BESTEL DA SILVA. 

DECRETO Nº 0112/2024 
  

A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, através do Prefeito Municipal; 

CONSIDERANDO que o servidor nomeado em cargo em comissão 

tem declarado como livre sua nomeação e exoneração, conforme 

dispõe o art. 37° II da CF de 88; 

  

DECRETA 

  

Artigo 1º – NOMEAR, a senhora a senhora EMILIA DA 

APARECIDA BESTEL DA SILVA, portadora do CPF/MF nº 

076.775.799-81, no cargo Politico de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 

  

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor a partir da presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, registre-se e Publique-se. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, 

Gabinete do Senhor Prefeito em 09 de abril de 2024. 

  

MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:B720ECD4 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO Nº 012/2024 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 012/2024 

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MPE/EPP*** 
  

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E 

ESCRITÓRIO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS 

MUNICIPAIS 

Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário; 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08 horas do dia 

15/04/2024 às 09:30 horas do dia 25/04/2024 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 09:30h às 10:00hr do dia 

25/04/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 10:00h às 

10:05h do dia 25/04/2024, acrescido do período aleatório. 

Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br 

Informações: 

Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, 600, Centro. 

Fernandes Pinheiro - Paraná 

CEP: 84.535-000 

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br>, no Portal 

Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em 

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção 

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42) 

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 

horas ou ainda via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>. 

Fernandes Pinheiro, 12 de abril de 2024 

  

PEDRO RICARDO SANTOS 
Agente de Contratação 

Portaria 040/2024 

 


